etiam qui promittit chalendis vel in die calendarum vel ante chalendas. Nam non nisi finitis omnibus momentis calendarum promissor conueniri potest. ff. de verbo. obliga. l. eum qui chalendis et l. qui hoc anno et l. qui ante chalendas facit. ff. de manumis. testamen. l. si ita relictus fuerit libertas. s. i. et si in contrarium facit quod ubi lex de tempore loquitur simpliciter et indefinite tempus computatur de momento ad momentum si aliquid fieri oporteat ex natura actus vel partium conventione ut in autem. homine. C. de appell. et in corpore unde sumitur et est casus. ff. de mino. l. iij. s. minorem ibi an hora quia natus est et ibi ut a momento in momentum tempus spectetur sic videmus in prescriptione. ff. de actio. et obliga. l. in omnib. Et hoc tractamus de prescriptione contra potestatem arbitris attributam. pro hoc specialiter adduco quod sicut placuit confratentibus qui voluerunt numerari tempus ab momento ad momentum. Et hoc importat ad uerbinz quod denotat semper extremitatem et coherentiam subjecti cui adheret sine adhuc tempori ut hic est sine adhuc causa sine loco sine occasionaliter ponatur ut patet ex conjunctione legum. ff. de conditio. et demonstratio. l. iij. in fine de penit. lega. l. hinc queritur. in princip. extra de arbit. c. cum tempore de lit. contesta. c. i. de offi. ordi. c. dilectus de arbit. c. exposita de rescriptis. c. dilecta de testibus. c. causa famiqz el secundo et c. in uestra in principio. et c. ex tenore circa finem institu. qui. mo. ius pa. po. sol. s. dictum est autem. hoc fortificatur ex monosilleba infra. Nam voluntaries partes infra eosdem octo dies causam decidi et t. ipsum diem. xvij. non sufficere tetigisse. sed tamen de eo transisse de momento ad momentum computando essent octo dies completi. l. si ita fuerit libertas uer. sed si ita scriptum sit. ff. de manumis. testamen. et l. in usucaptionibus cum. l. sequen. ff. de usucapio. Nec ob. decret. freques et c. pia quia in eis specialiter est prouisum in cautionibus indicibus tener in terminis qui dantur a iudice ad sustinendum in iudicio vel ad probati. vel ad aliquem alium actum in iudicio faciendum vel totum diem termini in quo quis fistere aut aliquid facere debet ex conventione vel precepto iudicis completum esse oporteat pro hoc. ff. de fertis. l. more romano et quod ibi nota. in glo. et hoc ibi introduxit glosator ad contumaciam excludendam benignus agens cum partibus. Pro hoc adduco quod nota. bar. in. l. si cui in fi. princi. de lega. primo ubi terminus datum parti ad soluefi. incipit in momento dictus consumata et terminatur in alio momento temporis revoluti quo terminus explicatur et perficitur et hoc post multa glos. determinat et decidit in dicta. l. in omnibus de actio. et obligatio. vel dic non sic accipi diem et cetera ita ergo in casu proposito cum actus compromissi sit explicatus perfectus et consumatus in momento ab illo momento incipit prescriptus cursus ut dicta. l. in usucaptionibus cum lege sequenti et terminantur. viij. dies in dicto die. xvij. in eodem punto quo compromissum factum fuit non autem sufficit dictum diem. xvij. inchoatum esse ut iam dixi. Nec ob. quod dies ceptus habeatur pro completo. ff. de testamen. l. qua etate quia ibi agitur de fauore et beneficio inchoando sine cuiusquam iniuria vel iactura sic fauore rei publice in honoribus et minoribus subeundis dies ceptus habetur pro completo. l. ad rem publicam de mnneri. et honeri. Concludendo igitur ex premissis dico dictos octo dies cursus incipere a puncto compromissi facti et consumati et illos octo dies finiri et terminari in dicto. xvij. die in eodem punto seu momento ita quod finitis singulis momentis octo dierum expirauit dictorum arbitrorum potestas et per consequens laudum fuit nullam et generaliter addo hanc doctrinam quod ubi de cursu temporis inchoando et terminando queritur tempus incipit a momento actus explicari ut dicto. s. minorem et dicta. l. in usucaptionibus cum. l. sequenti de usucap. et dicta. l. in omnibus de actio. et obliga. et de autem. hodie finitur autem cum revolutione temporibus dies nouissimus ad idem punctum pronenerit ut dictis in tribus. fallit ubi in dispositione legali judiciali at conventionali aliter actum est expresse vel tacite ut quia per additionem alicutus distinctionis exclusive ut a vel ab. C. de nup. l. a calinato et ibi per cy. Et ita dico et consulo ego angelus et c.

Consiliz. ccccv.

**A causa** Uertentes inter domini nichum suo nomine et tanquam heredem Girardi et Ludovici ex parte una conuentum et ser. Joannem et Nichololum etus filium ex parte alia agentes et petentes reduci ad arbitrium boni viri quodam laudum latum inter ipsas partes per francialdinus et c. Que reductio petita est ex capite doli. Et visus actis cause et dicto laudo et compromisso ex quo emanauit premissio primo quod inter acta non intenio aliquas attestaciones probantes vel non probantes fuisse item vel questionem inter partes de libris. cc. quas arbiter laudauit ipsos agentes dare debere domine malefeste non innenias inter partes litigatum nec in causa huic reductionis probantur species fuerit litigatum inter partes et dictus dominus malefesta non fuerit nec sit interclusus in compromisso dictum laudum in dicta parte nullum est et nullum debet declarari per indicem cause. l. non distinguemus. s. de officio arbitri. potestas enim arbitrorum trahitur a forma compromissi ultra quam arbiter vel facere potest ut ibi nota. Nec ob. quod in compromisso fuerit apposita ista uerba quod quicquid laudatum fuerit intelligatur venire in compromisso ac si in eo expresse mentio facta esset et ac si inter partes lis et controversia uerteretur de his de quibus laudatum esset per que uerba partes uoluerunt item fingi etiam si non esset quod facere potuerint in praedi cium earum quia concedo illud de plano si arbitrator in inter partes laudasset aliquid per unam partem alteri variavelieri debere non autem si tertio in compromisso non nominato ad vandum vel faciendum altera partium non comedetur sic etiam intelligenda sunt uerba propter ratione subiecte materie quantuncunqz pregnantia ut illa aptetur non autem ad extranea extendantur. ff. de petitio. heraldica. l. item uenient. s. aptanda locati. l. si uno. l. y. C. de fide instrumen. l. in exercendis. Que autem aptitudo casderet si idem arbitrator laudasset regi fanchorum dictam pecuniam esse vandam nempe nulla extra terminos. ergo compromissi in hac parte dictus arbitrator laudauit omnino. Super alijs autem partibus laudatis inter ipsas partes non potest negari quin in compromisso veniant virtute clause supradicte. s. est petita reductio dicti laudi ex capite doli qui non presumitur in dubio sed per allegationem debet probari ut. l. quociens. s. qui dolo. ff. de probatio. Et maxime cum allegatur contra arbitrarem Bar. in. d. s. arbitrator Bar. in. l. si deuictis. s. recepisse. ff. de arbitris. Et hoc suadet ratio quia electus fuit ut vir bonus et amicus communis et tanquam uir bonus per partes est approbatu in uero autem bono cessat presumptionis doli et fraudis. ff. indicatum solui. l. vir bonus delega. t. l. i. debet absolu dominicas et debet prouinciari in alijs partibus equae laudatium qui enim agit ex certa causa et ad certam causam se astringit nisi illam probet succumbit. ff. de institu. l. habebat. C. de transactio. l. age. ff. de re iudica. l. diuis et hoc plene disputat Joan. and. in additio. Specie. in titulo de actio. seu peti. s. sequitur versic. hoc quoqz non est promittendum et in dubio alio non apparente ex quo arbitrator habet potestatem laudandi in scriptis et si ne scriptis quoad ea que laudat inter partes stan. um est assertio. s. secundum Bar. qui hoc no. dicit in autem. nisi breviores. C. de senten. ex periculo reci. Et ita dico et consulo ego Angelus et c.

**UPER** Predictis omissis superfluis non est dubitandum ut puto laudum ex quo inter extraneos questione deciditur aut inter extraneum et alterum compromissentium uel extensem ad non inclusa vel subiecta compromisso nullum fore ut. l. non distinguimus. s. de officio quinimo idem est si valeat aliquid variu vel fieri tertio ab altero ex compromissentibus cessante alterius interesse nullo inter partes de hoc dubio vel litteris pendentibus ut est casus in. l. arbiter intra certu. ff. de arbitri. coniuncta glo. sicut enim alteri nemo stipulari potest ubi non interest sic de mente compromissentium esse censetur ut aliorum questiones sopianunt aut comoda aliorum respicere ipsorum cessante interesse quantuncunqz compromissi uerba latissima sint ad quod ter. et scripta Bar. ff. de transactio. l. cum acquiliana et quod consuluit Dy.